
Uzasadnienie 

zawierające informację o udziale społeczeństwa w postępowaniu strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 

 Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko aktualizacji Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 wynika z przepisów 

Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1112 z późn. zm.). Dodatkowo jest spełnieniem obowiązku prawnego wynikającego z Dyrektywy 

2001/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie oceny wpływu 

niektórych planów i programów na środowisko.  

Na podstawie art. 42 ww. ustawy do przyjętego Uchwałą Nr XXIII/145/2026 Rady Gminy 

Dzikowiec z dnia 16 stycznia 2026 r. dokumentu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 załącza się niniejsze uzasadnienie zawierające 

informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Mieszkańcy Partnerstwa Kolbuszowskiego (Gmina Kolbuszowa, Gmina Niwiska, Gmina 

Raniżów, Gmina Cmolas, Gmina Majdan Królewski, Gmina Dzikowiec) mieli możliwość zapoznania 

się z projektem aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na 

lata 2022–2030. 

Informację o konsultacjach społecznych projektu aktualizacji dokumentu zamieszczono w dniu 

28.11.2025 r. w następujących formach: 

− Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej w formie publikacji 

obwieszczenia w sprawie rozpoczęcia konsultacji społecznych projektu aktualizacji projektu 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 

(kolbuszowa.pl). Ponadto informacja ta została udostępniona na stronach internetowych 

Partnerów (cmolas.pl, gminadzikowiec.pl, majdankrolewski.pl, niwiska.pl, ranizow.pl, 

powiat.kolbuszowski.pl); 

− na stronie Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej w Biuletynie Informacji Publicznej 

(bip.kolbuszowa.pl w formie publikacji obwieszczenia w sprawie rozpoczęcia konsultacji 

społecznych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030; 

− w sposób zwyczajowo przyjęty – na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej. 

Konsultacje społeczne odbyły się w dniach 28.11.2025–02.01.2026 r. W trakcie konsultacji 

społecznych w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi. W dniu 29.12.2025 r. wpłynęło pismo 

znak: R.RPP.610.455.2025.MC z pozytywną opinią Dyrektora RZGW w Rzeszowie. 

W ogłoszeniu o skierowaniu projektu aktualizacji dokumentu do konsultacji społecznych 

wskazano na możliwość składania uwag i wniosków za pomocą formularza zgłaszania uwag w formie 

pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej oraz poczty elektronicznej, podczas spotkania 

konsultacyjnego, a także ustnie do protokołu w budynku Urzędu Miejskiego  

w Kolbuszowej, w godzinach pracy urzędu. Wypełnione czytelnie formularze można było dostarczyć: 

drogą elektroniczną na adres e-mail: konsultacje@ekolbuszowa.pl, wpisując w tytule „Konsultacje 

społeczne – projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Partnerstwa Kolbuszowskiego”, drogą 

korespondencyjną na adres: Urząd Miejski w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21, 36-100 

Kolbuszowa;, z dopiskiem: „Konsultacje społeczne – projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Partnerstwa 

Kolbuszowskiego” oraz bezpośrednio do wyżej wymienionego Urzędu, w godzinach pracy Urzędu. 

Ponadto określono, iż organem właściwym do rozpatrzenia wniesionych uwag i wniosków w ramach 

konsultacji społecznych jest Burmistrz Kolbuszowej w porozumieniu z Partnerami, tj. Wójtem Gminy 

Cmolas, Wójtem Gminy Dzikowiec, Wójtem Gminy Majdan Królewski, Wójtem Gminy Niwiska, 

Wójtem Gminy Raniżów oraz Starostą Kolbuszowskim. 
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